
Převod a pronájem pozemků a s ta v e b ...............................................  105
Výchova a vzdělávání............................................................................  107
Zdravotnické služby a z b o ž í................................................................. 1Ю
Sociální p o m o c ........................................................................................ 111
Loterie a jiné podobné h ry ......................................................................11 1
Prodej podniku .......................................................................................... 113

Г TŘETÍ -  Zdaňovací období a správa daně v tuzemsku
Zdaňovací obdob í...................................................................................  113
Splatnost daně ...........................................................................................114
Vrácení nadměrného odpočtu............................................................... 115
Daňové přiznání ...................................................................................... 119
Dodatečné daňové přiznání ....................................................................119
Zrušení registrace..................................................................................... 122
Nesprávné uplatnění dokladů z  časového h lediska ........................ 122

ľ ČTVRTÁ -  Uplatnění daně při dovozu a vývozu
Uplatnění celních předpisů...................................................................  124
Dovoz zboží ............................................................................................  124
Základ a výpočet daně u dovezeného z b o ž í.......................................137
Vývoz z b o ž í................................................................................................138
Poskytování služeb a převod a využití práv do zahraničí ............  141
Mezinárodní přeprava ...........................................................................  142
Příležitostná autobusová přeprava v tuzemsku .................................144

PÁTÁ -  Závěrečná, přechodná a zrušovací ustanovení
Uplatňování daně ...................................................................................  148
Registrace plátců při přechodu na nový systém daně ..................... 145
Uplatňování daně u majetku kromě zásob materiálu a zboží
při přechodu na nový systém d a n ě ..................................................... 146
Uplatňování daně u zásob materiálu a zboží
při přechodu na nový systém d a n ě ....................................................... 148
Uplatňování daně u plnění podle smluv
uzavřených před účinností zákona .......................................................148
Platnost mezinárodních smluv ..............................................................149
Platnost dosavadních předpisů ..............................................................149
Zrušovací ustanovení .............................................................................. 150
Účinnost zákona........................................................................................150

7

V Y B R A N Á  PŘECHODNÁ A  ZÁVĚREČNÁ  
USTANOVENÍ N O V E L ........................................
Příloha č. 1 к zákonu č. 588/1992 Sb .................................................... 151
Příloha č. 2  к zákonu č. 588/1992 Sb .......................................................  154
P ř í lo h a  č. 3  к zákonu č. 588/1992 Sb .................................................... ... 166

DPHN e j d ů l e ž i t ě j š í  pokyny vydané M F ČR к problematice D
D -57 o  uplatňování DPH v mezinárodní přepravě zboží .........................  167
D -58 o  uplatňování DPH v mezinárodní přepravě osob ..........................  169
D-61 o uplatňování DPH při přechodu vlastnictví majetku státu

na jiné osoby ............................................................................................. 170
D -62 o vypořádání odpočtu DPH a návaznosti na metodiku

účetnictví a přímé daně .......................................................................... 172
D -63 o uplatňování DPH u leasingu...............................................................  180
D -64 o uplatňování DPH při úpravě vlastnických vztahů к p ů d ě   184
D -77 Stanovení zvýšení daně z dodatečného daňového přiznání ....... 186
D -8 1 o  uplatňování DPH při bezúplatném převodu

elektrických přípojek.............................................................................  187
D -93 DPH u reklamy a propagace ..............................................................  189
D -94 uplatňování DPH u zastavárenské činnosti ....................................  192
D -96 Uplatňování DPH v podmínkách organizačních složek

a stálých provozoven zahraničních osob působících
na území České republiky ....................................................................  194

D - 101 o  uplatňování DPH u ubytovacích služeb a stravování
v rámci dětské rekreace...........................................................................196

D -102 o uplatňování DPH u neveřejného stravování.................................. 198
D -103 o uplatňování DPH u některých motorových vozidel ..................... 200
D -105 o uplatňování DPH u služeb stravovacích ......................................... 202
D - 111 o uplatňování DPH v odvětví zdravotnictví, školství,

kultury, u obcí a organizací, které nebyly zřízeny
za účelem podnikání................................................................................208

D-113 o  uplatňování DPH v cestovním ruchu ..............................................218
D - 118 o uplatňování DPH v celních skladech, svobodných

celních skladech a svobodných celních pásm ech.............................226
D - 119 DPH u reklamy, propagace a inzerce ..................................................230
D ~12_l o  uplatňování DPH při prodeji losů zajišťovaném

pro provozovatele jinými osobam i...................................................... 233
-130 o uplatňování DPH u finančních činností ..........................................234



8

D - 138 o  uplatňování DPH ve výstavb ě..........................................................240
D -139  postup při uplatňování zákona o  DPH v případě úmrtí plátce .... 249
D -140  Uplatňování DPH při realizaci zákona č. 222/1994 Sb.................. 250
D -142  o  prominutí DPH v případě „technicky zhodnocených“

ojetých osobních automobilů určených к dalšímu prodeji............ 252

Pokyn 181/16 363/1993 к neuplatnění nároku na odpočet d a n ě ..............253
Pokyn 181/34 2 6 1/1993 uplatnění DPH u dovezeného zboží

na tzv. dovozní záznam před 1.1.1993 .............................................. 254
Vyhláška č. 44/1993 Sb. o uplatnění nároku na odpočet daně z obratu 

a dovozní daně u zásob materiálu a zboží při přechodu
na systém D P H ......................................................................................... 256

Vyhláška 297/1993 Sb. o prodeji zboží za ceny bez DPH a prodeji 
vybraných výrobků za ceny bez spotřebních daní
v souvislosti s přestupem hranice.........................................................259

Vyhláška 144/1994 Sb., kterou se stanoví podmínky vracení
zaplacené D P H ......................................................................................... 264

Vyhláška 65/1996 Sb. o  způsobu vracení DPH a spotřebních daní 
osobám jiných států, které požívají výsad a imunit 
podle mezinárodních sm lu v ...................................................................267


